
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Změna motivace sportovců v olympijském týmu před OH v Tokiu 2020

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Micka Jan

Vedoucí práce: PhDr. Marcela Palíšková, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Práce se zabývá motivací velmi specifické skupiny jedinců - sportovců připravujících se na olympijské hry
(OH). Cílem je porovnat změny v motivaci sportovců v období mezi olympijskými hrami a těsně před konáním
OH. V teoretické části jsou shrnuty základní poznatky z oblasti motivace, je ukázána určitá paralela řízení
výkonu ve sportu s řízením pracovního výkonu a jsou vysvětlena specifika motivace ve sportu. Důležitou roli
hraje psychologie sportovce, proto jedna z kapitol je věnována rovněž této problematice. Vzhledem k tomu,
že k některým probíraným oblastem (např. psychologie ve sportu) existují domácí knižní zdroje jen sporadicky
nebo vůbec, vychází student v některých částech DP pouze z literatury zahraniční. K dosažení cíle a ověření
stanovené hypotézy byl použit speciální LMI dotazník, k jeho vyhodnocení byla nutná spolupráce s certifikovaným
odborníkem. Student postupoval při vlastím výzkumném šetření metodicky, prokázal výbornou orientaci v
daném prostředí. Závěry jsou vhodně interpretovány; stanovený cíl byl dosažen. Doporučení jsou přehledně
zpracována a setříděna podle určitých hledisek; obsahují řadu závěrů v praxi velmi dobře využitelných. Oceňuji
také dlouhodobou a systematickou práci studenta, jeho aktivní přístup a nadšení pro věc.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Příliš vysoká motivace - "přemotivování" - často nevede k dosažení stanoveného cíle. Lze tomuto problému v
období těsně před OH nějak zabránit, popř. ho eliminovat?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaká jsou specifika motivace sportovců, kteří soutěží v individuálních sportech, a týmových hráčů?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 05.06.2020 Podpis vedoucího práce


